ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy,

nhân sự các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh Bắc Giang

––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh; Nghị định số

107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp

kinh tế và sự nghiệp khác;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 140/2009/QĐ-TTg ngày 31/12/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với các chức danh lãnh đạo

trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy;

Căn cứ Thông báo số 129-TB/TU ngày 19/01/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy kết luận một số nội dung về sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các sở,

cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện;

2

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 332/TTr-SNV ngày 29/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy, nhân

sự đối với 20 Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh (có danh mục Đề án và biểu

tổng hợp kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ Nội vụ;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- VP Tỉnh ủy, các cơ quan thuộc TU;

- UBMTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh;
- TAND, VKSND, Cục THADS tỉnh;

- CA tỉnh, KBNN tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

        + CT, các PCT UBND tỉnh;
        + LĐVP, TH, TTTT;

        + Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

3

DANH MỤC

Đề án của các Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      /01/2021 của UBND tỉnh)

––––––––––––––

TT Tên cơ quan, đơn vị Đề án

1 Sở Nội vụ Đề án số  01/ĐA-SNV ngày  14/01/2021

2 Sở Tư pháp Đề án số  59/ĐA-STP ngày  15/01/2021

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư Đề án số 2950/ĐA-SKHĐT ngày  15/12/2020

4 Sở Tài chính Đề án số  01/ĐA-STC ngày  14/12/2020

5 Sở Công Thương Đề án số  01/ĐA-SCT ngày  14/01/2021

6 Sở Nông nghiệp và PTNT Đề án số  2142/ĐA-SNN ngày  23/12/2020

7 Sở Giao thông vận tải Đề án số  01/ĐA-SGTVT ngày  15/01/2021

8 Sở Xây dựng Đề án số  2959/ĐA-SXD ngày  21/12/2020

9 Sở Tài nguyên và Môi trường Đề án số  204/ĐA-STNMT ngày  18/01/2021

10 Sở Thông tin và Truyền thông Đề án số  01/ĐA-STTTT ngày  11/12/2020

11 Sở Lao động- Thương binh và

Xã hội

Đề án số  01/ĐA-LĐTB&XH ngày

15/12/2020

12 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đề án số  379/ĐA-SVHTTDL ngày  11/12/2020

13 Sở Khoa học và Công nghệ Đề án số  01/ĐA-SKHCN ngày  15/12/2020

14 Sở Giáo dục và Đào tạo Đề án số  01/ĐA-SGDĐT ngày  14/12/2020

15 Sở Y tế Đề án số  35/ĐA-SYT ngày  06/01/2021

16 Thanh tra tỉnh Đề án số  01/ĐA-TTr ngày  18/12/2020

17 Văn phòng UBND tỉnh Đề án số  462/ĐA-VP ngày  15/12/2020

18 Sở Ngoại vụ Đề án số  01/ĐA-SNgV ngày  18/01/2021

19 Ban Dân tộc Đề án số  567/ĐA-BDT ngày  21/12/2020

20 Trường Cao đẳng nghề công

nghệ Việt-Hàn Bắc Giang

Đề án số  04/ĐA-CĐNCNVH ngày

11/12/2020

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-01-23T14:18:55+0700

		2021-01-23T15:06:15+0700

		2021-01-23T15:06:33+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-01-23T15:09:21+0700